

TÜM TEPKİLERE KARŞIN REÇETESİZ İLAÇTA REKLAM SERBEST BIRAKILDI

GÜNDEM

Ecz.Betül BİLGETEKİN
TEB Genel Sekreteri

Türk Eczacıları Birliği'nin kuruluşunun 40.yılında hepimize sevgi dolu bir MERHABA.

1996 Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatı ve eki protokölin 17 Nisan 1996 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanmasından sonra konu ile ilgili açıklamaları sizlere duyurmak için "GÜNDEM"i baskıya hazırlarken 27 Nisan 1996 tarihli Resmi Gazete'yi görünce ülkemizde meslek örgütlerine bakış açısını bir kez daha anladık. Reçetesiz satışına izin verilen ilaçlara reklam serbestisi getiren yönetmelik değişikliği Birliğimizden hiçbir görüş alınmaksızın hazırlanmış ve yayımlanmıştı. Halk sağlığını ilgilendiren böylesi önemli bir konuda ilgili meslek örgütlerine sorulmaksızın apar topar bir yönetmelik değişikliği yapılmıştı. 1262 sayılı yasanın 13 üncü maddesinde ilacın reklamının yasaklanmasına, TEB'in ve eczacı odalarının yıllardır "İlaçta Reklama Hayır" demesine karşın reçetesiz ilaca reklam serbestisi getiren yönetmelik yayımlandıktan sonra Yüksek Sağlık Şurası'nın gündemine gelmişti.

"İlaçta devrim kararı" başlığıyla basında yer alan haberde ise vatandaşın tükettiği ilaçlar hakkında kulaktan dolma bilgiler yerine, bilimsel komisyon denetiminde, daha bilimsel yapılacak tanıtımlarla doğrudan bilgi sahibi olacağı ve bilgisizlikten kaynaklanan sakıncaların ortadan kalkacağı yetkili bir kişinin açıklamasında yer alıyordu. Reçetesiz ilaçta reklamın yararları sıralandıktan sonra ise bu ilaçların sağlık sigortası kapsamı dışında tutulacağı da belirtiliyor ve bu ilaçların ödenmeyeceği de açıklanıyordu. Doğular çarpıtılırken bir yandan da bir gerçek söylenmişti ve bu gerçeğin ilk yansıması da 1996 Mali Yılı Bütçe Uygulama Talimatında yer almıştı. Talimatın 8-e maddesinde REÇETESİZ satışına izin verilen vitaminlerin, minerallerin reçeteye yazılsa bile bedellerinin kurumlarca ödenmeyeceği açıkça belirtiliyordu.

Ülkemizde hükümetlerin meslek örgütlerinin görüşünü dikkate almamasına karşın, bizler yasanızın bize verdiği görevden hareketle halk sağlığını ilgilendiren konularda gerçekleri söylemeye devam edeceğiz. İlaçta reklama hayır diyor, bu yönetmeliğin iptalini istiyoruz.

İnsan haklarına saygılı, sevgi ve barış dolu günlere MERHABA dileğiyle...

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ'NE GÖRÜŞ SORULMADI !

- 27.4.1996 tarih, 22623 sayılı Resmi Gazete'de "Beşeri İspençiyari ve Tıbbi Müstahzarların Tıbbi Tanıtım Yönetmeliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" yayımlandı.
- Türk Eczacıları Birliği 4.5.1996 tarihinde yönetmelikle ilgili BASIN AÇIKLAMASI yaptı.
- Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti 6.5.1996 tarihinde konuyla ilgili olarak OLĞANÜSTÜ toplandı.
- 8.5.1996 tarihinde toplanan Yüksek Sağlık Şurasına katılan TEB Merkez Heyeti Başkanı Ecz.Mehmet Domaç reçetesiz ilaçta reklamın yaratacağı olumsuzlukları dile getirdi. Yüksek Sağlık Şurası üyelerine yönetmelikle ilgili görüşlerimizin yer aldığı birer dosya verildi.
- Reçetesiz İlaça Reklam Serbestisi getiren yönetmelikle ilgili olarak 12.5.1996 Pazar günü Kocaeli'nde Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı yapıldı. Bir dizi eylem kararı alındı.
- Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısında afiş ve el ilanlarıyla yıllardır sürdürülen "İlaçta Reklama Hayır" kampanyasının yeniden başlatılmasına karar verildi.
- TEB, 27.4.1996 tarihli yönetmeliğin 1262 sayılı yasayla çelişmesi nedeniyle yasal yollara başvuracak.